

TOP ANGEBOTE

Bis zu 61%* sparen!

Angebote gültig 08.03.26 – 28.03.26

*Gespard in Prozent gegenüber dem UVP. **Gespard in Prozent gegenüber dem AWP (= Apotheken-Verkaufs-Preis laut Lauer Taxe). Das ist der Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber der gesetzlichen Krankenkasse vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie diesen Referenzpreis der Apotheke. Bezahlt die Krankenkasse innerhalb von 10 Tagen, erhält sie 5% Rabatt auf diesen Referenzpreis, gemäß § 130 Abs. 1 SGB V. ***Beratung vor Ort oder telefonisch. Nur solange Vorrat reicht. Irrtümer vorbehalten. *Zu Risiken und Nebenwirkungen fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. *Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben!

ACICLOBETA CREME

gegen Lippenherpes 2 g

61%* gespart



ANGEBOTSPreis 1.88
statt 4,79
GP: 100 g = 94,00 €

Aciclobeta Creme. Wirkstoff: Aciclovir. Anwendungsgebiete: Lindernde Behandlung von Schmerzen und Juckreiz bei rezidivierendem Herpes labialis (häufig wiederkehrende durch Herpes-simplex-Viren verursachte Lippenbläschen). *2

DICLOX FORTE

20 MG/G GEL
100 g

43%* gespart



ANGEBOTSPreis 11.48
statt 19,99

Dicloforte 20mg/g. Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. *2

PROSPAN HUSTENSAFT

Alkoholfrei, zuckerfrei, ohne Farbstoffe
100 ml

40%* gespart



ANGEBOTSPreis 5.98
statt 9,97

Prospan® Hustensaft. Anwendungsgebiete: Pflanzliches Arzneimittel bei katarrhalischen Erkrankungen der Atemwege. *2

WICK MEDINAIT

Erkältungssirup für die Nacht
90 ml

35%* gespart



ANGEBOTSPreis 10.98
statt 16,99
GP: 100 ml = 12,20

Wick Medinait. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder eines gripalen Infekts. Enthält 18 Vol.-%-Alkohol. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben. *2

ELMEX® GELEE

25 g

32%* gespart



ANGEBOTSPreis 12.98
statt 18,98
GP: 100 g = 51,92

Elmex® Gelee. Anwendungsgebiete: Zur Kariesprophylaxe, Remineralisation der Initialkaries und Behandlung überempfindlicher Zahnhälse. *2

NEUREXAN®

50 Tabletten

26%* gespart



ANGEBOTSPreis 11.98
statt 16,30

Neurexan®. Anwendungsgebiete: Schlafstörungen und nervöse Unruhezustände. Hinweis: Bei anhaltenden, unklaren oder neu auftretenden Beschwerden sollte ein Arzt aufgesucht werden, da es sich um Erkrankungen handeln kann, die einer ärztlichen Abklärung bedürfen. Enthält Lactose. *2

IBU-LYSIN-RATIOPHARM®

684 MG
20 Filmtabletten

48%* gespart



ANGEBOTSPreis 5.68
statt 10,98

Ibu Lysin Ratiopharm® 400mg Filmtabletten. Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen, Fieber. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben! *2

SOVENTOL®

HYDROCORTISONACETAT 0,5%
Cremogel, 15 g

43%* gespart



ANGEBOTSPreis 6.48
statt 11,28
GP: 100 g = 43,20 €

Soventol® Hydrocortisonacetat 0,5%. Anwendungsgebiete: Bei entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen. *2

NASIC®

NASENSPRAY
10 ml

39%* gespart



ANGEBOTSPreis 4.48
statt 7,40
GP: 100 ml = 44,80 €

Nasic® Nasenspray. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautläsionen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. *2

ASPIRIN® COMPLEX

Granulat
10 Beutel

35%* gespart



ANGEBOTSPreis 7.98
statt 12,19

Aspirin® Complex Granulat. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Nasenschleimhautschwellung bei Schnupfen mit erkältungsbedingten Schmerzen und Fieber. Warnhinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben! *2

CICLOPOLI®

8% Nagellack
3,3 ml

30%* gespart



ANGEBOTSPreis 21.48
statt 30,55
GP: 100 ml = 650,91 €

Ciclopolf®. Anwendungsgebiete: Pilzerkrankungen der Nägel, die durch Fadenpilze und/oder andere Pilze, die mit Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden. *2

OMNIBIOTIC 10®

20 Portionsbeutel
Nahrungsergänzungsmittel

25%* gespart



ANGEBOTSPreis 24.98
statt 33,50

Omnibiotic 10®. Mit hochaktiven Darmsymbionten. Mit einem niedrigen bis spezifischen Darm verträglichkeit. Wenn möglich, sollten Bakterien, die mit Ciclopirox behandelt werden können, vor der Anwendung entfernt werden. *2

GINGIUM® 120 MG

Filmtabletten, 120 Stück

46%* gespart



ANGEBOTSPreis 49.98
statt 92,99

Gingium® 120 mg. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch bedingten Leistungsstörungen, Schwindel, Ohrgeräusche infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen. *2

LORANO® PRO 5MG

18 Filmtabletten

42%* gespart



ANGEBOTSPreis 7.48
statt 12,97

Lorano® pro 5 mg. Anwendungsgebiete: Bessert die Symptome bei allergischer Rhinitis (durch eine Allergie hervorgerufene Entzündung der Nasengänge, beispielsweise Heuschnupfen oder Hausstaubmilben-Allergie) bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Diese Symptome beinhalten Niesen, laufende oder juckende Nase, Juckreiz am Gaumen und juckende, gerötete oder tränende Augen. Lorano Pro wird ebenfalls angewendet zur Besserung der Symptome bei Urtikaria (ein durch eine Allergie hervorgerufener Hautzustand). Diese Symptome beinhalten Juckreiz und Quaddeln. *2

BEPANTHEN®

AUGEN- UND NASENSALBE
10 g

38%* gespart



ANGEBOTSPreis 5.48
statt 8,78
GP: 100 g = 54,80 €

Bepanthen Augen- und Nasensalbe®. Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Hautschädigungen an der Hornhaut, Bindehaut bzw. Nasenschleimhaut. *2

VIGANTOL® 1000 I.E.

Tabletten
200 Stück

33%* gespart



ANGEBOTSPreis 11.68
statt 17,47

Viganto® 1000 I.E. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkalkungsstörungen des Skeletts im Wachstumsalter); Zur Vorbeugung gegen Rachitis bei Frühgebohrnen; Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D Mangelkrankung bei ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung; Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose. *2

MAGNESIUM DIASPORAL® 400 DIREKT

Granulat
50 Stück

30%* gespart



ANGEBOTSPreis 16.98
statt 24,36

Magnesium Diasporal® 400. Anwendungsgebiete: Behandlung und Vorbeugung eines Magnesiummangels. *2

medipharma cosmetics DR.THEISS
Naturwaren GmbH

Am 19.3.2026
BERATUNGSTAG
von 10.00-16.00 Uhr
mit persönlicher
Hautanalyse

20% Rabattaktion*
an diesem Tag
(auch auf bereits reduzierte Artikel)

*20% auf das komplette medipharma cosmetics Sortiment.

MEDIGEL®

Schnelle Wundheilung, 20 g

41%* gespart



ANGEBOTSPreis 4.98
statt 8,39
GP: 100 g = 24,90 €

Medigel®. Anwendungsgebiete: Zur äußerlichen Behandlung v. akuten Wunden (z.B. Schürf-, Schnitt-, Kratz- und Bisswunden) sowie Platz- u. Risswunden u. Verbrennungen 1. u. 2. Grades (Blasenbildung) sowie Sonnenbrand. *Bei Bisswunden muß für die Erstbehandlung aufgrund der hohen Infektionsgefahr ein Arzt aufgesucht werden. *2

GELOREVOICE®

versch. Sorten
20 Stk.

37%* gespart



ANGEBOTSPreis 6.98
statt 11,10

IBEROGAST® CLASSIC oder ADVANCE

Tropfen
50 ml

32%* gespart



ANGEBOTSPreis 19.98
statt 29,57
GP: 100 ml = 39,56

Iberogast® Classic und Iberogast® Advance. Anwendungsgebiete: Bei Magen-Darm-Erkrankungen. Enthält 31,0 Vol.-% Alkohol. *2

CRATAEGUTT® 450 MG

Herz-Kreislauf-Tabletten,
100 FTA

27%* gespart



ANGEBOTSPreis 31.98
statt 43,90

Crataegutt® 450 mg. Anwendungsgebiete: Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Unterstützung der Herz-Kreislauf-Funktion, ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. *2

Kreuz Apotheke

9. SCHWEINFURTER
KUNDENSPIEGEL
Platz 1
BRANCHENSIEGER

Unsere aktuellen Angebote finden Sie auch auf unserer Homepage: www.kreuzapo-schweinfurt.de
info@kreuzapo-schweinfurt.de
Telefon 0 97 21/2 88 62 • Zehntstraße 1 • 97421 Schweinfurt